
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

FE.01-2024 Decreto di aggiudicazione – Lotto 4 - Cesare De Rosa/De Ceglie                                Pag. 1 di 3

IL DIRIGENTE

VISTA la Determina a contrarre, prot. nr. 0020466, datata 23 febbraio 2024, con la
quale, è stato disposto l’avvio di una “procedura aperta”, previa pubblicazione di
bando di gara ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs 36/2023 (d’ora in poi “Codice”),
suddivisa in 5 Lotti funzionali, con ricorso al meccanismo di individuazione
dell’aggiudicatario ai sensi dell’art. 108 comma 3 del Codice, volta all’acquisizione di
equipaggiamento per esigenze della Polizia di Stato;

CONSIDERATO che la suddetta procedura in premessa, in ossequio alla Part II del Codice, è
stata espletata mediante gara n. 4093645 su Piattaforma acquistinrete, in modalità ASP,
di Consip S.p.a., con termine ultimo di ricezione offerte il 09/04/2024.

CONSIDERATO che per il Lotto 4 con prezzo posto a base d’asta di € 409.836,00 (I.V.A.
Esclusa) è pervenuta un’unica offerta, ammessa al successivo esame dell’offerta
economica;

PRESTO ATTO che, all’esito della seduta pubblica telematica di esame della busta
economica, la Società FIOCCHI MUNIZIONI S.P.A. è risultata l’unica offerente per
il Lotto 4 e ha presentato un’offerta economica di importo pari ad € 350.130,00
(I.V.A. Esclusa), come da Verbale n. 3 datato 02/05/2024, ritenuta congrua dal
Responsabile Unico del Progetto, come da Verbale n. 4 n. prot. 0052479 del 28
maggio 2024;

TENUTO CONTO che è stata eseguita con esito positivo la verifica dei requisiti di partecipazione e
l’assenza di cause di esclusione, ai sensi degli artt. 94 e 95, nonché art. 100 in aderenza
alla Delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 262 del 20 giugno 2023, recante
l’”Adozione del provvedimento di cui all’articolo 24, comma 4, del decreto legislativo
31 marzo 2023, n. 36 d’intesa con il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e con
l’Agenzia per l’Italia Digitale”, svolta per tramite il “Fascicolo Virtuale dell’Operatore
Economico (FVOE)”.



DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

FE.01-2024 Decreto di aggiudicazione – Lotto 4 - Cesare De Rosa/De Ceglie                                Pag. 2 di 3

RICHIAMATO l’“Atto Ordinativo Unico”, di cui al D.M. 06.02.2020, recante l’istituzione della
“Centrale Unica degli Acquisti” in capo alla Direzione Centrale dei Servizi
Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale, e della “Centrale Unica di Spesa” in
capo alla Direzione Centrale per i Servizi di Ragioneria, competente conseguentemente
all’assunzione dei relativi impegni contabili finanziari discendenti dalla stipula degli atti
negoziali formalizzati; 

VISTO il Decreto del Capo della Polizia n. 750.A.PEF.305.2024/D datato 02/03/2024
registrato presso l’Ufficio Centrale del Bilancio il 07/03/2024 al n.° 1766, con il quale si
attribuiscono i poteri di gestione di spesa per il corrente esercizio finanziario; 

VISTO il Decreto del Capo della Polizia, datato 15 febbraio 2023, registrato alla Corte dei
conti il 23 febbraio 2023, Fog. 477, recante l’attribuzione delle funzioni di Dirigente in
posizione di staff, Responsabile Area1^ dell’Ufficio Attività Contrattuali per
l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i Materiali Speciali, il Casermaggio
e le esigenze del Dipartimento della Direzione Centrale dei Servizi
Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale, con decorrenza dal 21 febbraio
2023, al Viceprefetto Dott. Cesare De Rosa; 

CONSIDERATO l’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e il relativo allegato I.2 “Attività del R.U.P.” il cui
art. 7, alla lett. g), dispone che il RUP "adotta il provvedimento finale della
procedura quando, in base all'ordinamento della stazione appaltante, ha il potere
di manifestare all'esterno la volontà della stessa";

D E C R E T A

L’aggiudicazione della fornitura di nr. 1.170.000 Cartucce vari calibri (5,56 NATO; 357
MAGNUM; 38 SPECIAL e 22 LONG RIFLE, per l’anno 2024) – ID 19986, in favore della Società
FIOCCHI MUNIZIONI S.P.A., con sede in via Santa Barbara n. 4 – 23900, Lecco (Lc) -
all’importo di € 350.130,00 (I.V.A. Esclusa), a seguito di una “procedura aperta”, previa pubblicazione
di bando di gara ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs 36/2023 – Lotto 4.



DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

FE.01-2024 Decreto di aggiudicazione – Lotto 4 - Cesare De Rosa/De Ceglie                                Pag. 3 di 3

In applicazione del Libro I, Parte II, del D.Lgs. 36 del 2023 si procederà per il tramite della piattaforma
a rendere noto tale provvedimento dei confronti dei soggetti di cui all’art. 90 e in applicazione
dell’articolo 28, comma 2, del Decreto Legislativo n. 36/2023, si procederà alla pubblicazione del
presente provvedimento sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” –
“Bandi di gara e contratti “, in conformità del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.
 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio entro i termini previsti
   dal “Codice del processo amministrativo”.

IL DIRIGENTE
Cesare De Rosa 

Roma, (data del Protocollo)


		2024-07-08T15:17:14+0200
	 


		2024-07-08T15:24:21+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0065237/2024 E m_it/DCSTLP




